
2º TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 001/2023 – PMP

Ref.:

Processo Licitatório n°. 020/2022.
Tomada de Preços n°. 005/2022

2º Termo Aditivo ao CONTRATO Nº

001/2023 – PMP, entre o Município

dos Palmares, como CONTRATANTE

e a CONTRATADA a FGTECH

INSTALAÇÕES E MANUTENÇÃO

ELETRICA LTDA, inscrita no

CNPJ-MF sob o n°

04.792.477/0001-80.

OBJETO: Aditamento para

prorrogação de prazo por mais 06

(seis) meses e Alteração de dotação.

Pelo presente instrumento de Aditamento, as partes supra referidas,

devidamente qualificadas no contrato original, e representadas pelos seus respectivos

representantes legais ao final identificados:

CONSIDERANDO, a necessidade de continuar com a CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA DE ENGENHARIA PARA INSTALAÇÃO DO NOVO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO

AUTO SUSTENTÁVEL DO ESTÁDIO MUNICIPAL ULISSÃO DO MUNICIPIO DE

PALMARES-PE, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E MATERIAIS;

RESOLVEM, com fundamento no Art. 57 e Art. 65 , Inciso II, da Lei

Federal nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993, aditar o CONTRATO Nº 001/2023 – PMP,

através do qual foi pactuado a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA

INSTALAÇÃO DO NOVO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO AUTO SUSTENTÁVEL DO ESTÁDIO

MUNICIPAL ULISSÃO DO MUNICIPIO DE PALMARES-PE, COM FORNECIMENTO DE

MÃO DE OBRA E MATERIAIS.

CLÁUSULA PRIMEIRA – Da Alteração de Dotação Orçamentaria: Fica

Alterada a Dotação Orçamentaria para a Rubrica abaixo:

PODER 02 PODER EXECUTIVO

ORGÃO 13

UNIDADE 01

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE 15.452.2701.1208.0000

QUADRAS E CAMPOS DE FUTEBOL

4 DESPESAS DE CAPITAL 120.000,00

4 INVESTIMENTOS

OBRAS E INSTALAÇÕES 4.4.90.51.00

OBRAS E INSTALAÇÕES 4.4.90.51.00

OBRAS E INSTALAÇÕES 4.4.90.51.00



CLÁUSULA SEGUNDA – DA Prorrogação: Fica Prorrogado o contrato por

mais 06 (seis) meses. ( 21/01/2024 À 19/07/2024).

CLÁUSULA TERCEIRA – Ficam ratificadas as demais cláusulas e

condições do contrato original que não conflitarem com as deste instrumento.

E, por estarem assim justas e acertadas, firmam o presente Termo Aditivo

em 04(quatro) vias de igual teor e forma, para um só efeito.

Palmares/PE, 21 de Janeiro de 2024.


